PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в            постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 июля 2014 г. № 233
Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 июля 2014 г. № 233 «Об утверждении порядка осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, которыми указанные объекты были обременены при приватизации государственного имущества, находившегося в собственности Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2015 г. № 440, от 14 декабря 2016 г. № 529), следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики уполномоченным органом на осуществление контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства и Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики уполномоченным органом на осуществление контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, которыми указанные объекты были обременены при приватизации государственного имущества, находившегося в собственности Чувашской Республики.»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики и Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики.»;

в Порядке осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, которыми указанные объекты были обременены при приватизации государственного имущества, находившегося в собственности Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении указанных в пункте 1 настоящего Порядка объектов осуществляется Министерством промышленности и энергетики Чувашской Республики, уполномоченным на осуществление контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства и Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, уполномоченным на осуществление контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, которыми указанные объекты были обременены при приватизации государственного имущества, находившегося в собственности Чувашской Республики (далее - уполномоченный орган).»;
в абзаце первом пункта 9, пунктах 10, 20 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики и Государственный комитет по делам гражданской обороны и чрезвычайными ситуациям Чувашской Республики» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          О.Николаев